PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Processo Seletivo Interno

Edital 006/2024

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 - Centro - Ecoporanga – ES. CEP 29850-000.

PORTARIA N° 19 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto N° 8.805 de 17/10/2022,
RESOLVE:
Art. 1º.  Retificar a Portaria nº 017, de 08 de novembro de 2024.

Onde se lê:

Art. 6º ... inciso I ...

SÉRIE IDADE

Infantil I 6 meses a 1 ano completo até 31 de março de 2025

Infantil II 2 anos completos ou a completar até 31 de março de 2025

Infantil III 3 anos completos ou a completar até 31 de março de 2025

Infantil IV 4 anos completos ou a completar até 31 de março de 2025

Infantil V 5 anos completos ou a completar até 31 de março de 2025

1º ano 6 anos completos ou a completar até 31 de março de 2025

Leia-se:
Art. 6º ... inciso I ...

NÍVEL/ANO IDADE

Nível I 6 (seis) meses a 1(um) ano 11(onze) meses e 29 (vinte e nove) dias
até 31 março de 2025

Nível II 2 anos completos ou a completar até 31 de março de 2025

Nível III 3 anos completos ou a completar até 31 de março de 2025

Nível IV 4 anos completos ou a completar até 31 de março de 2025

Nível V 5 anos completos ou a completar até 31 de março de 2025

1º ano 6 anos completos ou a completar até 31 de março de 2025

Onde se lê:

Art. 14 ...  §3º. A EMEFTI Professora Benedita Monteiro terá carga horária de 7 (sete)

horas diárias, em turno único, para os estudantes matriculados no Ensino
Fundamental Anos Iniciais, sendo a entrada às 7h30min e saída às 15h30min.

Leia-se:
Art. 14 ...  §3º. A EMEFTI Professora Benedita Monteiro e EMEIEFTI Santa Luzia do Norte
terão carga horária de 7 (sete) horas diárias, em turno único.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Ecoporanga-ES, 22 de novembro de 2024.

		2024-11-22T16:25:03-0200
	VANETE GREGORIO BATISTA SOUZA:07245633770